
UCHWAŁA NR XV/110/03
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

Z DNIA 29 listopada 2003 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i  opłatach lokalnych (Tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2002 r.  Nr  9,  poz.  84  z 
późniejszymi zmianami) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 31 października 
2003  r.  w  sprawie  wysokości  górnych  granic  stawek  kwotowych  w  podatkach  i 
opłatach lokalnych (MP Nr 51, poz. 804),

RADA MIEJSKA W RADKOWIE UCHWALA :

§  1.  1.  Wysokość  stawki  podatku  od  posiadania  psów wynosi  30,00  zł od 
jednego psa rocznie.
           2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawki, określonej w ust.1, jeżeli 
osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 2. Podatek od posiadania psów płatny jest z góry bez uprzedniego wezwania 
do zapłaty za dany rok do dnia 30 kwietnia, a w przypadku nabycia psa - w ciągu 
miesiąca od dnia nabycia.

§ 3. 1. Zarządza się pobór podatku od posiadania psów w drodze inkasa. 
2. Inkasentami będą pracownicy Straży Miejskiej w Radkowie, którzy wykonują 

pobór podatku od posiadania psów w ramach powierzonych obowiązków służbowych.

           § 4.  Traci moc uchwała Nr III/15/02 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 11 
grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.

§  6.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, jednak nie 
wcześniej niż od 1 stycznia 2004 r.
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Uzasadnienie 
do  Uchwały Nr XV/110/03

Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 29 listopada 2003 roku

Zgodnie  z  art.  19  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  rada  gminy 

upoważniona jest  do uchwalania zasad ustalania  i  poboru oraz terminy płatności  i 

wysokość stawek opłaty podatku od posiadania psów. Stawki te nie mogą przekroczyć 

stawek  maksymalnych  określonych  przez  Ministra  Finansów.  Na  2004  rok 

maksymalne  stawki  podatkowe  zostały  ustalone  w  drodze  obwieszczenia  Ministra 

Finansów z  dnia  31  października  2003 roku  w sprawie  wysokości  górnych granic 

stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (MP Nr 51 poz.804). 

Zastosowanie  maksymalnej  stawki  w  uchwale  jest  podyktowane  tym,  że 

ponoszone  koszty akcji  porządkowych, ratunkowych, sanitarnych są wysokie i  nie 

adekwatne do osiąganych przychodów. W związku z powyższym podjęcie uchwały 

jest uzasadnione.
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